ora em vigor, da qual a CONTRATANTE tem pleno conhecimento , sendo R$ 
15,03 (quinze reais e três centavos) por coluna/centímetro para publicações, com 
estimativa prevista em no máximo 500 (quinhentas), não ultrapassando, portanto , 
o valor total de R$ 7.517,08 (sete mil, quinhentos e dezessete reais e oito 
centavos), conforme correção pelo IPCA (IBGE). 

CLÁUSULA QUARTA -RATIFICAÇÃO 

4.1 Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato 
originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo. 

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO